
DIREZIONE CULTURA - SETTORE MUSEI E BIBLIOTECHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-138.7.0.-94

L'anno 2017 il giorno 30 del mese di Novembre il sottoscritto Benetti Alessandrini Cristiana 
in  qualita'  di  dirigente  di  Settore  Musei  E  Biblioteche,  ha  adottato  la  Determinazione 
Dirigenziale di seguito riportata.

OGGETTO   AFFIDO  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALI  BIBLIOGRAFICI  PER  LE 
BIBLIOTECHE  CENTRALI   BERIO,  DE  AMICIS,   LE  BIBLIOTECHE  DEL  SISTEMA 
BIBLIOTECARIO  URBANO A  MONDADORI  LOTTO  A)  PER   EURO  24.476,51  IVA 
ASSOLTA ALLA FONTE  – ALLA DITTA  “LIBRERIE FELTRINELLI  SRL” FORNITURA 
DI DVD E CD AUDIO EURO 3.250,00  IVA 22% COMPRESA

Adottata il 30/11/2017
Esecutiva dal 06/12/2017

30/11/2017 BENETTI ALESSANDRINI CRISTIANA

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



DIREZIONE CULTURA - SETTORE MUSEI E BIBLIOTECHE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-138.7.0.-94

OGGETTO  AFFIDO  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALI  BIBLIOGRAFICI  PER  LE 
BIBLIOTECHE  CENTRALI   BERIO,  DE  AMICIS,   LE  BIBLIOTECHE  DEL  SISTEMA 
BIBLIOTECARIO URBANO A MONDADORI RETAIL SPA LOTTO A) PER   EURO 24.476,51 
IVA  ASSOLTA  ALLA  FONTE   –  ALLA  DITTA   “  LIBRERIE  FELTRINELLI   SRL” 
FORNITURA DI DVD E CD AUDIO EURO 3.250,00  IVA 22% COMPRESA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE

Sulla base delle funzioni attribuite ai Dirigenti dal D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dagli artt. 77 e
80 dello Statuto del Comune di Genova;

Premesso:

- che le raccolte delle biblioteche del Sistema Bibliotecario Urbano, e in particolare delle bibliote-
che centrali Berio e De Amicis, devono essere implementate con ogni tipo di fornitura indispensabi-
le all’assolvimento dei fini istituzionali di informazione e diffusione della cultura;

-  che l’aggiornamento delle raccolte, oltre a garantire l’erogazione dei servizi di base, deve 
essere tempestivo ed adeguato alle esigenze degli utenti;

- che, con atto datoriale prot. 358213  del 18/10/2017, il Municipio Bassa Val Bisagno – Biblioteca 
Lercari ha messo a disposizione € 1.798,60   per acquisto materiale librario, alfine di svolgere il so-
pracitato compito istituzionale;

- che, con atto datoriale prot. 378268, del 06/11.2017,  il Municipio Media Val Bisagno  - Bibliote-
che Saffi e Campanella  ha messo a disposizione € 1.602,90 per consentire il sopracitato compito 
istituzionale;

- che, con atto datoriale prot. 375130 del 02/11/2017 il Municipio Medio Ponente  - Biblioteche 
Bruschi e Guerrazzi ha messo a disposizione € 3.895,01 per consentire il sopracitato compito istitu-
zionale;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- che, con atto datoriale prot. 374464  del 02/11/2017,  il Municipio Levante – Biblioteca Brocchi 
ha messo a disposizione € 500,00 per l’acquisizione di libri all’interno del progetto “Nati per legge-
re”;

- che, con atto datoriale prot. 404903 del 24/11/2017, il Municipio II Centro Ovest – Biblioteca Gal-
lino  ha messo a disposizione € 2.000,00 per l’acquisizione di libri all’interno del progetto “Nati per 
leggere;

Dato atto che, :

- Mondadori Retail spa – Via XX Settembre 27  - 16121 Genova per il lotto A), e La Feltrinelli spa 
– Via Ceccardi 18/20/22/24 - 16121 Genova per il lotto B), sono individuate per il presente affido, 
ai sensi dell’art. 36 n. 2 lettera a) del D. Lgs. 50 del 18.4.2016, in quanto si è proceduto ad esplora-
zione preliminare delle esistenti attività di mercato, ai sensi dell’art. 66  del D.Lgs 50/2016,che ha 
successivamente determinato la richiesta, da parte della Civica Amministrazione di presentazione 
preventivi da parte di dieci ditte, come da nota n. 376049 del 3/11/201, con suddivisione della forni-
tura in due lotti, Lotto A opere a stampa e audiolibri, narrativa e saggistica; Lotto B DVD e CD-au-
dio:

- Il Libraccio srl – Piazza Rossetti 2 R – 16129 Genova
- Libreria  Bozzi – Via San Siro 28 – 16123 Genova
- Mondadori Retail spa – Via XX Settembre 27 – 16121 Genova
- Librerie  Feltrinelli srl – Via Ceccardi 18/20/22/24 – 16121 Genova
- Giunti al Punto – Via Fiumara 16 – Centro Commerciale Fiumara 2 – 16149 Genova
- L’amico ritrovato – Libreria Luccoli srl – Via Luccoli 98 – 16123 Genova
- Libreria Albero delle lettere – Via Canneto il Lungo 38 R – 16123 Genova
- Libreria Coop Porto Antico – Calata Cattaneo 1 – 16128 Genova
- Libreria Nuova P. Bozzi Abbonamenti snc – Via Balbi 119 r – 16126 Genova
- Moisio srl – Corso Lombardia 135 – 10151 Torino

- per il lotto A) l’offerta di Mondadori  è risultata congrua e migliore sotto il profilo economico tra 
tutte quelle ricevute, con uno sconto praticato del 25% del prezzo di copertina per il materiale bi-
bliografico;
- per il lotto B)  l’offerta di Feltrinelli è risultata congrua e migliore sotto il profilo economico tra 
tutte quelle ricevute, con uno sconto praticato del 22% del prezzo di copertina per CD e CD-audio;

Dato altresì atto che:

- ogni singola struttura provvederà autonomamente all’emissione dell’ordine amministrativo e alle 
procedure inerenti le liquidazioni delle fatture elettroniche che saranno quindi emesse dal fornitore 
con il codice IPA di riferimento;

- ogni singola struttura provvederà altresì alla ricezione, inventariazione, catalogazione delle opere 
acquistate;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



-  il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

Visti:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 26 del 15.4.2008 che approva il  Regolamento per le 
acquisizioni in economia di beni e servizi;

- l'art. 107 DLgs 267/2000 relativamente alle funzioni e responsabilità della dirigenza;

- l’art. 36 n.2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 
d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, 
nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi 
e forniture”;

-gli art. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che disciplinano le funzioni ed i compiti della 
dirigenza;

- l’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000;

Viste altresì:

- la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 48 del 02.5.2017 con cui sono stati approvati i docu-
menti previsionali e programmatici 2017/2019;

-   la Deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 ad oggetto: “Piano Esecutivo di 
Gestione 2017/2019”;

Accertato che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con i relativi 
stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica;

DETERMINA
 

1) di affidare  la  fornitura del  Lotto A)  a Mondadori Retail spa – Via XX Settembre 27 – 16121 
Genova (cod. benf  41804) per complessivi  € 24.476,51 IVA assolta alla fonte e il Lotto B) Libre-
rie Feltrinelli srl – Via Ceccardi 18/20/22/24 – 16121 Genova (cod. benf 48031 per complessivi € 
3.250,00 IVA 22% inclusa ;

2) di mandare a prelevare la somma complessiva  di € 27.726,51=  così suddivisa:

per il Lotto A)  Mondadori Retail SPA  cb 41804:

- per Biblioteca Berio e De Amicis  € 14.930,00=  IVA assolta al capitolo 22543 a Bilancio 2017 
“Acquisto libri  e materiale per il laboratorio di Legatoria” C.D.C. 1550.6.27 (Imp 2017.11549) 
Codifica  P.D.C.  1.3.1.2.999  “altri  beni  e  materiali  di  consumo”   codice  IPA  BOHB28  (CIG 
Z2E20938A0);

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- per Municipio Bassa Valbisagno:  € 1.548,60.=  IVA assolta  al Capitolo 69343  a Bilancio 2017 
c.d.c  1553.627  “Biblioteche  Comunali-  Bassa  Val  Bisagno"   (IMP.  2017.11550);  P.D.C. 
1.3.1.2.999 codice IPA  5K23VB (CIG Z3521004E2);

- per Municipio Media Valbisagno, € 1.602,90 .=  IVA assolta al Capitolo 69443 a Bilancio 2017 
c.d.c. 1554.627   “Acquisto libri, periodici e materiali per legatoria – Biblioteche Comunali – Media 
Val Bisagno  (IMP. 2017.11551) P.D.C. 1.03.01.02 codice IPA LILZOO (CIG ZBD2100543  );

- per Municipio Medio Ponente € 3.895,01= IVA assolta al Capitolo 69643 a Bilancio 2017  c.d.c. 
1556.6.27 “Acquisto libri periodici e materiali di legatoria” (IMP 2017.11552); P.D.C. 1.3.1.2.999 
codice IPA C6NDZ5 (CIG ZF521005A6);

-  per  Municipio  Centro  Ovest  €  2.000,00= IVA  assolta  al  Capitolo  69243  a  Bilancio  2017 
c.d.c.1552.6.27  “acquisto  libri,  periodici  e  materiale  per  legatoria”  (Imp  2017.11553)  P.D.C. 
1.03.01.02.999 codice IPA AEM90L;   (CIG Z9021005E1);

-  per  Municipio  Levante   €  500,00=  IVA  assolta  al  Capitolo  69943  a  Bilancio  2017   c.d.c. 
1559.6.27 “Biblioteche  Comunali  Levante  – Acquisto  libri,  periodici  e  materiale  per  legatoria” 
(Imp 2017.11554) codice IPA I4RFTY  (CIG Z412100628);

per il Lotto B)   Librerie Feltrinelli SRL  cb 48031:

- per Biblioteca Berio e De Amicis  €  3.000,00 IVA 22% compresa al capitolo 22543 a Bilancio 
2017 “Acquisto  libri  e  materiale  per  il  laboratorio  di  Legatoria”  C.D.C.  1550.6.27  (Imp 
2017.11555)  Codifica Pdc U 1.3.1.2.999 “altri beni e materiali di consumo”  codice IPA BOHB28 
CIGZF020938F3;

- per Municipio Bassa Valbisagno:  € 250,00.=  IVA 22% compresa    al Capitolo 69343  a Bilancio 
2017    c.d.c  1553  “Biblioteche  Comunali-  Bassa  Val  Bisagno"   (IMP.  2017.11556);  P.D.C. 
1.3.1.2.999 codice IPA  5K23VB (CIG Z3521004E2);

3) di procedere direttamente alla liquidazione della spesa degli importi destinati alle biblioteche cen-
trali, Berio e De Amicis, (codice IPA BOHB28), anche in soluzioni separate, mediante atti di liqui-
dazione digitale ai sensi del vigente  Regolamento di Contabilità;

4) di dare atto che:

- la spesa oggetto del presente provvedimento è in ambito istituzionale;

- ogni singola struttura provvederà autonomamente all’emissione dell’ordine amministrativo e alle 
procedura inerenti le liquidazioni delle fatture elettroniche che saranno quindi emesse con il codice 
IPA di riferimento;

- ogni singola struttura provvederà altresì alla ricezione, inventariazione, catalogazione delle opere 
acquistate;

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



- non esistono convenzioni Consip attive per quanto riguarda le prestazioni oggetto del presente 
provvedimento, né forniture di servizi soddisfacenti e di tipologia  analoga a quanto richiesto reperi-
bili sul Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

- la spesa di cui al presente provvedimento non rientra nei limiti  di cui all’art.  6 della legge n.  
122/2010;

- l’impegno è stato assunto ai sensi dell’art. 183 c.  1 del D.Lgs.  267 del 18.08.2000, e per quanto  
disposto   dal vigente Regolamento di Contabilità;

- non sussistono situazioni di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della L. 241/1990 e s.m.i. e 
art. 42 del D.Lgs. 50/2016;

- il presente provvedimento è regolare sotto il profilo tecnico, amministrativo e contabile ai sensi 
dell’art. 147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000;

- il presente provvedimento è stato redatto nel rispetto della normativa sulla tutela dei dati personali.

Il Dirigente
Dott. sa Cristiana Benetti Alessandrini

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



ALLEGATO ALLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2017-138.7.0.-94
AD OGGETTO 
AFFIDO  DELLA  FORNITURA  DI  MATERIALI  BIBLIOGRAFICI  PER LE  BIBLIOTECHE 
CENTRALI   BERIO,  DE  AMICIS,   LE  BIBLIOTECHE  DEL  SISTEMA  BIBLIOTECARIO 
URBANO A MONDADORI LOTTO A) PER   EURO 24.476,51 IVA ASSOLTA ALLA FONTE 
– ALLA DITTA  “LIBRERIE FELTRINELLI  SRL” FORNITURA DI DVD E CD AUDIO EURO 
3.250,00  IVA 22% COMPRESA

Ai sensi e per gli effetti dell’articolo 183, comma 7, D.L.gs 267/2000 e s.s.m . si appone visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
[Dott. Giovanni Librici]

Sottoscritto digitalmente dal Dirigente Responsabile



Area Servizi – Direzione Cultura – Settore  Musei e Biblioteche 

16121 GENOVA – Largo Pertini 4 

Tel.010/5574716  Fax 010/5574001 

 

 
 
 

Prot. n. 376049     Genova,   3/11/2017 
  
 

Allegati:  

 

OGGETTO: ricerca di mercato per la fornitura di materiali bibliografici monografici per il Sistema 
Bibliotecario Urbano 

 
 
 

       Spett.le 
       Libreria Mondadori     

     Via XX Settembre 27 R 
       16121  Genova 
       Marina.valle@mondadori.it 
         
        
  
 
Il Settore Musei e Biblioteche,  ai sensi dell’art. 36 n. 2 lettera a)  e dell’art. 66 del D. Lgs 50/2016, 
intende procedere all’individuazione di un fornitore di materiali bibliografici, previa consultazione 
preliminare del mercato. 
 Con la presente si richiede la Vs. migliore offerta, espressa secondo il massimo sconto 
praticabile sul prezzo di copertina, in ordine all’acquisizione di: 
 
Lotto A 
- opere a stampa e audiolibri: narrativa e saggistica  
 
Lotto B 
- Dvd e CD-audio  
 
L’importo presunto della fornitura è previsto per un ammontare massimo di: 
 
- Euro 24.000,00 (IVA assolta alla fonte dall’editore) per il Lotto A CIG  Z2E20938A0 
- Euro 4.000,00 (IVA assolta alla fonte dall’editore) per il Lotto B CIG ZF020938F3 
 
La fornitura sarà destinata alle biblioteche del sistema bibliotecario urbano del Comune di Genova 
con le modalità che saranno successivamente comunicate all’aggiudicatario. 
 La fornitura dovrà essere completata entro i primi mesi del 2018, salvo diverse necessità 
della Stazione Appaltante. Con la presentazione dell’offerta si intendono accettate le allegate 
condizioni obbligatorie di fornitura. 
 L’offerta potrà essere espressa separatamente per ciascun lotto: non è obbligatorio 
partecipare ad entrambi i lotti. 
  L’offerta dovrà pervenire in busta chiusa al Comune di Genova – Settore Musei e 
Biblioteche – Largo Pertini 4 – 16121 Genova, o al seguente indirizzo e- mail : museibibliote-

che@comune.genova.it entro e non oltre il giorno 15 novembre ore 12,00 con riferimento al Lot-
to e indicazione del CIG. 
L’importo dello sconto dovrà essere indicato con due cifre decimali, ad es. 15,07%; 23,47%, etc 
 Si resta a disposizione per ogni ulteriore chiarimento (amministrativo dott. Riccardo 
Cavanna telef. 010/5574734, tecnico dott. Danilo Bonanno tel. 010/5576041). 
 Cordiali saluti. 
 
 
       Il Dirigente 
          Dott.ssa Cristiana Benetti Alessandrini 
            (documento firmato digitalmente) 

 

 

   

  

mailto:museibiblioteche@comune.genova.it
mailto:museibiblioteche@comune.genova.it
















 

 
 
 
 
 
    COMUNE DI GENOVA                                                                                     
                                                                                                                  MUNICIPIO LEVANTE 

MUNICIPIO LEVANTE 
Villa Garibaldi – Via Pinasco 7 

Tel. 010.5579836 - 79837  Fax. 010.5579849 
e-mail: municipio9contabilita@comune.genova.it 

Prot.   374464                                                                        Genova, 02/11/2017 
   
 
  
         Direzione Cultura  
         Settore Musei e Biblioteche 
         SEDE 
 
 
OGGETTO: Acquisto di  materiale librario per la Civica Biblioteca “V. Brocchi” del 
Municipio Levante.   Autorizzazione all’impegno della spesa di Euro 500,00 (I.V.A. assolta 
dall’editore) 
 
 

ATTO DATORIALE 
 
 

 La sottoscritta Dott.ssa Simonetta Barboni in qualità di Direttore del Municipio Levante 
 

 VISTI: 
 
 -  il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, e ss.mm.ii., “Testo unico sull’ordinamento degli enti 
locali”, ed   in particolare l’articolo 107 ”Funzioni e responsabilità della Dirigenza”; 
 
  - il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e ss.mm.ii.,  gli artt. 16 e 17 ed in particolare l’art.  4 
comma 2 che prevede la distinzione delle funzioni proprie degli organi della direzione 
politica rispetto alle competenze e  responsabilità dei Dirigenti; 

 
  - gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova che, in conformità ai principi stabiliti 
dalla normativa vigente, disciplinano le funzioni ed i compiti della dirigenza; 
 
- il Regolamento Comunale sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – Parte I – approvato 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 1121 del 16.07.1998, ultimo aggiornamento 
con Deliberazione della Giunta Comunale n. 234 del 17/10/2017; 
 
- il Regolamento di Contabilità, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 
del 04/03/1996 ed in particolare l’art. 4 relativo alla competenza dei Dirigenti Responsabili 
dei Servizi Comunali, ultima modifica con deliberazione del Consiglio Comunale n. 4 del 
17/01/2017; 
 
- la deliberazione di Consiglio Comunale n.  48 del 2/05/2017 con la quale sono stati 
approvati i Documenti Previsionali e Programmatici 2017/2019; 
           



 

 
 
 
 
 
    COMUNE DI GENOVA                                                                                     
                                                                                                                  MUNICIPIO LEVANTE 

MUNICIPIO LEVANTE 
Villa Garibaldi – Via Pinasco 7 

Tel. 010.5579836 - 79837  Fax. 010.5579849 
e-mail: municipio9contabilita@comune.genova.it 

 -   la deliberazione della Giunta Comunale n. 117 del 18/05/2017 con la quale è stato 
approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2017/2019; 
 
 
  RICHIAMATO il Provvedimento del Sindaco n. 233 del 17 giugno 2015, con il 
quale è stato conferito alla sottoscritta l’incarico di Segretario Generale del Municipio 
Levante;  
 
            PREMESSO: 
 
- che la Civica Biblioteca Virgilio Brocchi nell’ambito del territorio del Municipio è da 
sempre un punto di accoglienza culturale e sociale di giovani e anziani ed offre la possibilità 
di consultare gratuitamente quotidiani e, per l’assolvimento dei fini istituzionali di 
informazione e diffusione della cultura, ha la necessità di implementare il proprio 
patrimonio bibliografico con opere per adulti e ragazzi, su supporto cartaceo e non cartaceo; 
 
- che le raccolte delle biblioteche del Sistema Bibliotecario Urbano devono essere 
periodicamente implementate per l’assolvimento dei fini istituzionali di informazione e 
diffusione della cultura; 
 
- che è intendimento di questo Municipio acquistare, per la Civica Biblioteca Virgilio 
Brocchi, libri per adulti e ragazzi, su supporto cartaceo, per una spesa complessiva di Euro 
500,00 (I.V.A. assolta dall’Editore); 

 
     

SI AUTORIZZA 
 

il Dirigente Responsabile del Settore Musei e Biblioteche ad impegnare la somma 
complessiva di Euro 500,00 (I.V.A. assolta dall’editore), per l’acquisto  di materiale librario 
per la Civica Biblioteca “V. Brocchi” del Municipio Levante,  al capitolo 69943 c.d.c. 
1559.6.27 “Biblioteche Comunali Levante -  Acquisto libri, periodici e materiali per 
legatoria” Bilancio 2017 - P.D.C.  U 1.3.1.2.999 Altri beni e materiali di consumo n.a.c.;       

 
 
 

 Il Direttore del Municipio Levante 
Dott.ssa Simonetta Barboni 
(documento firmato digitalmente)  

        







 

 

 

 

Comune di Genova | Municipio Bassa Val Bisagno | 

Piazza Manzoni 1 | 16142 Genova | 

Tel 0105579778/5579774– Fax 0105576462 | municipio3segreteria@comune.genova.it | 

www.visitgenoa.it | 

 
Prot.     2017/ 358213                                                 Genova,   18.10. 2017                                                                                                                                                                

 

 

 

 

 
                        
                           

   
  

 
 A T T O  D A T O R I A L E 

 

OGGETTO: MESSA A DISPOSIZIONE DI FONDI PER GARA CONGIUNTA 

PER ACQUISTO LIBRI, ABBONAMENTI PERIODICI E DVD. 

 

 

 

 

 Il sottoscritto  Dott.ssa Monica Bocchiardo, in qualità di Segretario Generale del Municipio Bassa 

Val Bisagno; 

 

 Visti: 

 

• l’art. 107 del D. Lgs. 267 del 18/08/2000; 

 

• gli artt. 77 e 80 dello Statuto del Comune di Genova; 

 

• il decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico della legge sull’ordinamento degli Enti 

locali; 

 

• gli artt. 4, 16 e 17 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 

• il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione Consiglio Comunale n. 88 del 9 dicembre 

2008 e s.m.i., ed in particolare l'art. 22 commi 6 e 7 relativi alla competenza gestionale dei dirigenti 

responsabili dei servizi comunali; 

•    il D. Lgs. n. 118/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli  

schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti Locali e dei loro organismi”; 

 

• Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n° 48 del 02/05/2017, con la quale sono stati 

approvati i documenti Previsionali e Programmatici dell’Ente per il triennio 2017 - 2019; 

 

• Vista la Deliberazione della Giunta Comunale n° 117 del 18/05/2017, ad oggetto Piano 

Esecutivo di Gestione 2017/2019; 

 
 

Al Dirigente  

Direzione Cultura 

Settore Musei e Biblioteche  

Dott.ssa  Cristiana Benetti Alessandrini      



 

 

 

 

Comune di Genova | Municipio Bassa Val Bisagno | 

Piazza Manzoni 1 | 16142 Genova | 

Tel 0105579778/5579774– Fax 0105576462 | municipio3segreteria@comune.genova.it | 

www.visitgenoa.it | 

 

 

Sentita in merito la Direzione Cultura – Settore Musei e Biblioteche; 

 

  

 

AUTORIZZA 

 

 

La Dott.ssa Cristiana Benetti Alessandrini, in qualità di Dirigente del Settore Musei e Biblioteche, per le 

motivazioni di cui all’oggetto, ad impegnare la somma complessiva di Euro 2.573,00 dal Cap. 69343 

“Acquisto libri, periodici e materiali per legatoria” - centro di costo 1553 “Biblioteche Comunali – Bassa 

Val Bisagno” – PdC 1.3.1.2.999 “Altri beni e materiali di consumo” – Miss/prg. 5.2  “Attività culturali e 

interventi diversi nel settore culturale” così suddivisi: 

- Euro    627,00        - abbonamenti periodici (quotidiani e riviste); 

- Euro    1.946,00       - DVD -  libri. 

 

 

 

 

 

 

Il Segretario Generale del Municipio  

 (Dott.ssa Monica Bocchiardo) 

 

(documento firmato digitalmente) 

 

 


